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Päätös  

Päätösehdotus hyväksyttiin. 
Pöytäkirjan liitteenä Päätöspykälä esittelyt, vaikutusarviot. 

 
Esittelijä ikääntyvien palveluiden toimialajohtaja 
 
Päätösehdotus  

Ikäihmisten ja hoivapalveluiden lautakunta päättää luopua Iisalmen 
ikääntyneiden asumisyksikkö Onnimannista. 

 
Ennakkovaikutusten arviointi  
 Palveluiden järjestäminen strategisen tavoiteen mukaisesti 

taloudellisten reunaehtojen sisällä.On osa talousarviota 2026 ja sen 
käyttösuunitelmaa 

 
Toimivallan peruste Hallintosääntö § 43 
 
Liitteet ja oheisaineisto 
 
 
Valmistelu  Pohjoisella alueella tällä hetkellä asumisen käytössä olevien 

paikkojen määrä ylittää selkeästi strategisen tavoitteen ja on riittävä 
myös, kun tilannetta tarkastellaan vuoden 2045 tarpeen mukaisesti. 
 
Onnimanni on kooltaan pieni yksikkö, jossa etenkin 
ympärivuorokautisesti asiakkaiden hoitaminen vie paljon resurssia 
suhteessa asiakasmäärään (yöhoito). Yksikössä on 
ympärivuorokautista palveluasumista (9 asiakasta) sekä ns. 
tavallista palveluasumista (9 paikkaa (tällä hetkellä 5 asiakasta)). 
Palveluasuminen ei ole nykyisen laisäädännön mukainen 
palvelumuoto. 

  
Henkilöstöresurssi on tällä hetkellä yhteiskäytössä koko 
kiinteistössä, nykyinen henkilökunta hoitaa ympärivuorokautisen ja 
tavallisen palveluasumisen asiakkaat.  
 
Kiinteistö on Ilvola säätiön omistuksessa oleva kiinteistö. Kyseessä 
on vanha kiinteistö, johon on tehty perushuoltotyöt vuosien varrella. 
Kiinteistö vaatisi kokonaisuudessaan remonttia. Kiinteistöstä 



 

 

luopuminen on ollut esillä jo ennen hyvinvointialueelle siirtymistä, 
mikä on johtanut siihen, että kiinteisössä on korjausvelkaa.  
Ilvola säätiölle on tarjottu  yhteisöllisen asumisen kumppanuusmallin 
mahdollisuutta. Ilvola säätiö tunnistaa em. mallissa riskejä (tyhjät 
asunnot /yksikön vetovoima), joten asia ei ole etenemässä. 
 
Valmistelun lähtökohtana on ollut, että tavallisen palveluasumisen  
asiakkaat siirtyisivät kotiin annettavien palveluiden asiakkaiksi ja 
kotihoitoa vahvistettaisiin tarvittavin osin  (1htv) ja laskennallisesti 
yksikön 9 työntekiijää siirtyisi vapaisiin vakansseihin (säästövaikutus 
400 000 €). 

  
Jonotilanteen salliessa ympärivuorokautisen asumisen asiakkaat 
siirtyisivät vapautuville paikoille. Säästöpotentiaali, jos 
paikkavähennystä ei ole tarvetta kompensoida jonotilanteen vuoksi 
on noin  500 000€/vuosi. Ympärivuorokautisen hoivan peittävyys 
Iisalmessa on 7,5% (sotkanet)  kun se hyvinvointialueella on 
keskimäärin 6,5% 

  
Asiakkaiden ja heidän omaisten kanssa käydään keskustelut 
tarkoituksenmukaisen hoidon ja hoitopaikan järjestämiseksi. 
Onnimannin osalta suunnitelma yksikön luopumisesta valmistellaan 
kesän 2026 aikana ja toimeenpano tapahtuu syksyn 2026 aikana. 
 

 
 

 
  
 
  


